
  
 
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“DANIELE MANIN” 
Via N. Bixio, 83– 00185 Roma 

Tel./fax 0639721081 – rmic81400t@istruzione.it – rmic81400t@pec.istruzione.it 
Cod.fisc.: 97100420583 – Cod.Mecc.:rmic81400t Sito Web:danielemanin.edu.it 

 

 

Circolare n.  272 
 
 

OGGETTO: Termine presentazione domande messa a disposizione (MAD) per conferimento 
Incarico a Tempo Determinato per l’a.s.2023/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.M. n. 131 del 13/06/2007 riguardante il “Regolamento per il conferimento di supplenze al 
personale docente, educativo e ATA”; 

Visto l’art. 6, comma 1, lettera b) dell’O.M. n. 112 del 06/05/2022 recante “Requisiti generali di 
ammissione e condizioni ostative” secondo cui gli aspiranti devono possedere un’età non inferiore 
ad anni 18 e non superiore ad anni 67 al 1° settembre 2022; 

Visto che la disposizione sopra citata ha validità relativa al biennio 2022/23 e 2023/24; 

Viste le indicazioni operative che ogni anno il MIUR invia alle Istituzioni Scolastiche riguardanti le 
“Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA”; 

Considerata la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere 
alla stipulazione di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è 
reso disponibile fuori graduatoria; 

 
DISPONE 

 
che il termine ultimo per la presentazione è fissato entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 
31/08/2023. Pertanto, saranno prese in considerazione esclusivamente le istanze pervenute entro il 
termine sopra stabilito. 
Le MAD non saranno graduate secondo i punteggi dei titoli posseduti, ma saranno valutate di volta 
in volta dal Dirigente Scolastico. 
 
 
Roma, 03/07/2023 
 
 
         
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
       PROF.SSA MANUELA MANFERLOTTI 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n°39/93 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANIELE MANIN - C.F. 97100420583 C.M. RMIC81400T - AF27C18 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004000/U del 03/07/2023 12:38I.1.1 - Circolari


